

**MAP Bolig A/S**  
Horsensvej 29 A  
8722 Hedensted  
CVR-nr. 13627630

**Årsrapport 01.05.2018 -  
30.04.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.09.2019

**Dirigent**

---

Navn: Peter Due Laursen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.04.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

MAP Bolig A/S  
Horsensvej 29 A  
8722 Hedensted

CVR-nr.: 13627630  
Hjemsted: Hedensted  
Regnskabsår: 01.05.2018 - 30.04.2019

## Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand  
Anette Due Laursen  
Knud Laursen

## Direktion

Knud Laursen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervs- og boligenheder i selskabets ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2018/19 blev der realiseret et underskud før skat på 3.725 t.kr. mod et overskud før skat på 3.300 t.kr. i 2017/18, hvilket anses for værende utilfredsstillende. Resultatet før skat er negativt påvirket af dagsværdiregulering af værdipapirer på 11.316 t.kr., samt positivt påvirket af værdiregulering af investeringsejendomme på 3.147 t.kr.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på investeringsejendomme samt kurstab på aktier, er resultatet af driften før skat 4.444 t.kr. mod 4.088 t.kr. i 2017/18, hvilket er som forventet og tilfredsstillende samt på niveau med 2017/18.

Selskabets soliditet udgør 46,6% mod 49,9% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse, udgør soliditetsgraden 54,0% mod 58,2% sidste år.

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 2.911 t.kr. mod et overskud på 2.584 t.kr. i 2017/18.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, samt note 6. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 6,4 mio. kr. jf. omtale i note 6.

### Forventet udvikling

Der forventes et resultat af driften i regnskabsåret 2019/20 på samme niveau som i indeværende år.

### Særlige risici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med koncernforbundne virksomheder udgør 39.856 t.kr. Prioritetsgælden er variabelt forrentet, og øvrige rentebærende tilgodehavender og gældsforpligtelser følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af 2018/19 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige renteomkostninger før skat på 399 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisici, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		8.166.126	7.223.150
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.147.365	3.016.636
Andre driftsindtægter		997.304	580.972
Andre eksterne omkostninger		(509.662)	(344.806)
Ejendomsomkostninger		<u>(2.385.102)</u>	<u>(1.725.488)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>9.416.031</b>	<b>8.750.464</b>
Personaleomkostninger	1	(1.872.602)	(2.079.183)
Af- og nedskrivninger	2	(90.797)	(58.687)
Andre driftsomkostninger		<u>(731.688)</u>	<u>(568.181)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.720.944</b>	<b>6.044.413</b>
Andre finansielle indtægter	3	1.120.823	1.286.977
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(11.566.403)</u>	<u>(4.030.989)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(3.724.636)</b>	<b>3.300.401</b>
Skat af årets resultat	5	<u>813.433</u>	<u>(716.000)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(2.911.203)</u></b>	<b><u>2.584.401</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(2.911.203)</u>	<u>2.584.401</u>
		<b><u>(2.911.203)</u></b>	<b><u>2.584.401</u></b>

**Balance pr. 30.04.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		95.405.972	91.685.475
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		282.407	407.204
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>95.688.379</u></b>	<b><u>92.092.679</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>95.688.379</u></b>	<b><u>92.092.679</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		795.046	880.506
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>795.046</u></b>	<b><u>880.506</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		296.734	48.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.524.853	10.930.030
Andre tilgodehavender		4.718.254	3.440.539
Tilgodehavende selskabsskat		1.304.950	1.024.599
Periodeafgrænsningsposter		83.586	90.003
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>25.928.377</u></b>	<b><u>15.533.438</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.732.599	25.048.176
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>13.732.599</u></b>	<b><u>25.048.176</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>782.371</u></b>	<b><u>28.531</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>41.238.393</u></b>	<b><u>41.490.651</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>136.926.772</u></b>	<b><u>133.583.330</u></b>

## Balance pr. 30.04.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>63.257.836</u>	<u>66.169.039</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>63.757.836</u></b>	<b><u>66.669.039</u></b>
Udskudt skat		<u>10.210.000</u>	<u>11.031.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>10.210.000</u></b>	<b><u>11.031.000</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>58.524.026</u>	<u>52.248.179</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>58.524.026</u></b>	<b><u>52.248.179</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	8.154	7.736
Bankgæld		1.618.851	465.087
Deposita		1.582.610	1.567.902
Modtagne forudbetalinger fra kunder		68.565	68.565
Leverandører af varer og tjenesteydelser		662.634	456.782
Gæld til tilknyttede virksomheder		12.500	0
Anden gæld		<u>481.596</u>	<u>1.069.040</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.434.910</u></b>	<b><u>3.635.112</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>62.958.936</u></b>	<b><u>55.883.291</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>136.926.772</u></b>	<b><u>133.583.330</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

**Egenkapitaloppgørelse for 2018/19**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	66.169.039	66.669.039
Årets resultat	0	(2.911.203)	(2.911.203)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>63.257.836</b>	<b>63.757.836</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.831.760	2.048.968
Andre omkostninger til social sikring	40.842	30.215
	<b>1.872.602</b>	<b>2.079.183</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>6</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	124.797	96.189
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(34.000)	(37.502)
	<b>90.797</b>	<b>58.687</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	107.147	82.529
Øvrige finansielle indtægter	1.013.676	1.204.448
	<b>1.120.823</b>	<b>1.286.977</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	221.667	224.434
Dagsværdireguleringer	11.315.577	3.804.847
Øvrige finansielle omkostninger	29.159	1.708
	<b>11.566.403</b>	<b>4.030.989</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(821.000)	716.000
Regulering vedrørende tidligere år	7.567	0
	<b>(813.433)</b>	<b>716.000</b>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	47.906.725	1.785.265
Tilgange	573.132	0
Afgange	0	(518.499)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.479.857</b>	<b>1.266.766</b>
Opskrivninger primo	43.778.750	0
Årets opskrivninger	3.147.365	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>46.926.115</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.378.061)
Årets afskrivninger	0	(124.797)
Tilbageførsel ved afgange	0	518.499
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(984.359)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>95.405.972</b>	<b>282.407</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Enkelte ejendomme måles til individuelle vurderede salgspriser opgjort af ledelsen.

Det vægtede afkast for selskabets ejendomme udgør 5,93% pr. 30.04.2019. En forøgelse af afkast på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,4 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendommene udgør gennemsnitlig 625 kr. mod sidste år 619 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 11.117 m<sup>2</sup>. Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 247 t.kr. i ejendommene. Tomgangsprocenten udgør 3,43%. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemaal med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 - 6 måneder.

## Noter

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

<b>Geografisk placering</b>	<b>Samlet dagsværdi Mio.kr.</b>	<b>Kapitalise- ringsfaktor i %</b>	<b>Vægtet afkast i %</b>	<b>Reducering i dagsværdi som følge af en forøgelse af afkast på 0,5%-point Mio.kr.</b>
Boliglejemål, Østjylland	35,6	5,25 - 8,50	6,23	2,7
Boliglejemål, Trekantsområdet	42,7	5,50 - 7,00	5,71	3,4
Erhvervslejemål, Trekantsområdet	3,3	5,50	5,50	0,3
	<u>81,6</u>		<u>5,93</u>	<u>6,4</u>

Følgende ejendomme er pr. 30.04.2019 af ledelsen værdiansat til vurderede salgspriser:

Boliglejemål, Østjylland	6,4
Boliglejemål, Trekantsområdet	2,3
Boliglejemål, København	5,1
	<u>13,8</u>
Investeringsejendomme i alt	<u>95,4</u>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	37	1000	37.000
B-aktier	72	1000	72.000
C-aktier	391	1000	391.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

Der har ingen ændringer været i virksomhedskapitalen de seneste 5 regnskabsår.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	8.154	7.736	58.524.026	58.314.367
	<b>8.154</b>	<b>7.736</b>	<b>58.524.026</b>	<b>58.314.367</b>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Gælden udgør pr. 30.04.2019 58.524 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 87.625 t.kr. mod 83.919 t.kr. i 2017/18.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev, nom. 4.142 t.kr., i investeringsejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 59.936 t.kr. mod 55.671 t.kr. i 2017/18.

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for selskabets bankgæld. Bankgæld udgør 1.619 t.kr. mod 465 t.kr. i 2017/18. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 13.733 t.kr. mod 25.048 t.kr. i 2017/18.

Værdipapirer er pantsat til sikkerhed for E-Bolig A/S' mellemværende med Sydbank A/S. Bankgæld i E-Bolig A/S udgør 4.631 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte værdipapirer udgør 13.733 t.kr. mod 25.048 t.kr. i 2017/18.

Bankindestående er pantsat til sikkerhed for E-Bolig A/S' mellemværende med Sydbank A/S. Pantsætningen er begrænset til 200.000 t.kr. Bankgælden i E-Bolig A/S udgør 4.631 t.kr. Regnskabsmæssig værdi af pantsat bankindestående udgør 771 t.kr. mod 0 t.kr. i 2017/18.

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
K.L.H. ApS, CVR-nr. 25126327, 8722 Hedensted


